



Município Matões do Norte - MA

DIÁRIO OFICIAL



EDIÇÃO 134 ANO VII DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUARTA FEIRA 17 DE JULHO DE 2019 PAG 01/ 03

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
014/2019.....01
EXTRATO DE CONTRATO02

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060519.02/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060519.02/2019: Município de Matões do Norte, Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa: **W R C BEZERRA- EPP** inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 10.401.351/0001-68 estabelecida na Av. Brasil, centro, Itapecuru Mirim- MA, representada pelo senhor Wendel Ricardo Costa Bezerra, RG nº 25639072003-0 inscrito no CPF, sob o nº 013.932.473-93.
OBJETO: Registro de preços para prestação dos serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, incluindo os materiais e equipamentos necessários à manutenção, para atender as necessidades da Administração Municipal, visando atender às necessidades da Administração pública **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 16 de julho de 2019. **SIGNATÁRIOS:** Francisca Jackelyanne Nunes Chaves-Secretária Municipal de Administração e Finanças; como Gerenciadora e a empresa **W R C BEZERRA- EPP** inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 10.401.351/0001-68, representada pelo Sr. Wendel Ricardo Costa Bezerra, como detentora do Registro de Preços. Matões do Norte-MA, 16 de julho de 2019.

FORNECEDOR

Razão Social: W R C BEZERRA- EPP
CNPJ sob o nº 10.401.351/0001-68
Endereço: Av. Brasil, centro, Itapecuru Mirim- MA
Representante: Wendel Ricardo Costa Bezerra, RG nº 25639072003-0
CPF nº 013.932.473-93
Contato: (98) 3463-1551

GRUPO I: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	QUANT. SERVIÇOS	FREQ. UENCI A	VLR UNT POR EQUIPAMENTO REGISTRADO	VLR TOTAL POR BIMESTRE REGISTRADO	VLR TOTAL ANUAL REGISTR
------	-----------	-----	-------	-----------------	---------------	------------------------------------	-----------------------------------	-------------------------

								ADO
1	Ar Condicionado Split 7.000 BTUS	Serv.	5	6	bimestral	65,00	325,00	1.950,00
2	Ar Condicionado Split 9.000 BTUS	Serv.	42	6	bimestral	160,00	6.720,00	40.320,00
3	Ar Condicionado Split 12.000 BTUS	Serv.	27	6	bimestral	159,00	4.293,00	25.758,00
4	Ar Condicionado Split 18.000 BTUS	Serv.	3	6	bimestral	173,00	519,00	3.114,00
5	Ar Condicionado Split 24.000 BTUS	Serv.	3	6	bimestral	172,00	516,00	3.096,00
6	Ar Condicionado Split 36.000 BTUS	Serv.	3	6	bimestral	191,00	573,00	3.438,00
TOTAL								77.676,00

GRUPO II: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM TROCA DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
7	Troca do compressor de Ar Condicionado tipo Split 7.000 btus	serviço	10	632,00	6.320,00
8	Troca do compressor de Ar Condicionado tipo Split 9.000 btus	serviço	10	658,00	6.580,00
9	Troca do compressor de Ar Condicionado tipo Split 12.000 btus	serviço	10	750,00	7.500,00
10	Troca do compressor de Ar Condicionado tipo Split 18.000 btus	serviço	10	865,00	8.650,00
11	Troca do compressor de Ar Condicionado tipo Split 24.000 btus	serviço	10	1.100,00	11.000,00
12	Troca da Condensadora do Ar Condicionado tipo Split 7.000 btus	serviço	5	778,00	3.890,00
13	Troca da Condensadora do Ar Condicionado tipo Split 9.000 btus	serviço	50	834,00	41.700,00
14	Troca da Condensadora do Ar Condicionado tipo Split 12.000 btus	serviço	30	1.080,00	32.400,00
15	Troca da Condensadora do Ar Condicionado tipo Split 18.000 btus	serviço	30	1.315,00	39.450,00
16	Troca da Condensadora do Ar Condicionado tipo Split 24.000 btus	serviço	15	1.760,00	26.400,00
17	Troca da evaporadora do Ar Condicionado tipo Split 7.000 btus	serviço	15	890,00	13.350,00
18	Troca da evaporadora do Ar Condicionado tipo Split 9.000 btus	serviço	30	975,00	29.250,00
19	Troca da evaporadora do Ar Condicionado tipo Split 12.000 btus	serviço	15	1.135,00	17.025,00
20	Troca da evaporadora do Ar Condicionado tipo Split 18.000 btus	serviço	10	1.550,00	15.500,00
21	Troca da	serviço	10	1.665,00	16.650,00

	evaporadora do Ar Condicionado tipo Split 24.000 btus				
22	Reposição de Gás de Ar Condicionado - 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000	serviço	150	168,00	25.200,00
23	Troca de placa de comando	serviço	30	343,00	10.290,00
24	Troca de Chave Contatora	serviço	30	240,00	7.200,00
25	Troca de Micro ventilador da unidade interna ou externa (Ar Condicionados)	serviço	30	240,00	7.200,00
26	Troca de Capacitor da unidade interna ou externa	serviço	100	96,50	9.650,00
27	Troca de sensor de temperatura ou Serpentina	serviço	50	70,00	3.500,00
28	Troca de Hélice da condensadora de ar	serviço	35	115,00	4.025,00
29	Troca de Display da unidade interna	serviço	20	200,00	4.000,00
30	Troca de Válvulas de serviços da unidade condensadora 1/4, 3/8, 1/2 e 5/8	serviço	80	164,30	13.144,00
31	Troca de Porcas de Conexões 1/4, 3/8, 1/2 e 5/8	serviço	200	14,60	2.920,00
32	Troca de Fonte de alimentação da placa	serviço	40	138,00	5.520,00
33	Tubulação excedente	serviço	250	56,80	14.200,00
Total					382.514,00

GRUPO III: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
34	Serviço de instalação de Ar Condicionado tipo Split 7.000 btus, Contendo 2 metros de tubo de cobre esponjoso, cabos PP, suportes para condensadora, parafusos e buchas.	Serviço	10	184,50	1.845,00
35	Serviço de instalação de Ar Condicionado tipo Split 9.000 btus Contendo 2 metros de tubo de cobre esponjoso, cabos PP, suportes para	Serviço	30	181,00	5.430,00

	condensadora, parafusos e buchas..				
36	Serviço de instalação de Ar Condicionado tipo Split 12.000 btus, Contendo 2 metros de tubo de cobre esponjoso, cabos PP, suportes para condensadora, parafusos e buchas.	Serviço	40	181,00	7.240,00
37	Serviço de instalação de Ar Condicionado tipo Split 18.000 btus, Contendo 2 metros de tubo de cobre esponjoso, cabos PP, suportes para condensadora, parafusos e buchas.	Serviço	20	206,90	4.138,00
38	Serviço de instalação de Ar Condicionado tipo Split 24.000 btus, Contendo 2 metros de tubo de cobre esponjoso, cabos PP, suportes para condensadora, parafusos e buchas.	Serviço	10	206,90	2.069,00
39	Serviço de instalação de Ar Condicionado tipo Split Piso Teto 36.000 btus, Contendo 2 metros de tubo de cobre esponjoso, cabos PP, suportes para condensadora, parafusos e buchas.	Serviço	5	250,00	1.250,00
Total					21.972,00

TERMO DE CONTRATO DA ADESÃO Nº ADM/004.01/2019. ORIGEM: Processo administrativo nº 130519.02/2019. CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADO: M MENDONÇA GRAFICA E EDITORA - ME. VALOR TOTAL: R\$ 59.685,00 (Cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais). OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de material gráfico de interesse do Município de Matões do Norte – MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. FONTE DE RECURSOS: **ORGÃO:** 02 – Poder Executivo. **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 28.843.0021 – Gestão Político Financeiro. **CATEGORIA:** 28.843.0021.2009 - Manutenção das atividades da Secretária de Administração e Finanças. **ELEMENTO DA DESPESA:** 33.90.39.00 – Outros, Serviços de terceira pessoa

jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 07 (sete) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo a critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2019. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ Secretaria Municipal de Administração e Finanças, por sua Secretária Francisca Jackelyanne Nunes Chaves, como Contratante e a empresa M MENDONÇA GRAFICA E EDITORA - ME, por seu representante o Senhor Maria Eva do Nascimento Mendonça, como Contratado.

TERMO DE CONTRATO DA ADESÃO Nº SEMAS/004.01/2019. ORIGEM: Processo administrativo nº 130519.02/2019. CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria Municipal de Assistência Social/ Fundo Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: M MENDONÇA GRAFICA E EDITORA - ME. VALOR TOTAL: R\$ 49.425,00 (quarenta e nove mil. Quatrocentos e vinte e cinco reais). OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de material gráfico de interesse do Município de Matões do Norte – MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social. FONTE DE RECURSOS: **ORGÃO:** 02.09-Fundo Municipal de Assistência Social. **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 08.244.0009 – Gestão em Assistência Social. **CATEGORIA:** 08.244.0009.2.064 - Manutenção e funcionamento do fundo municipal de assistência social. **ELEMENTO DA DESPESA:** 33.90.39.00 – Outros Serviços de terceira pessoa jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 07 (sete) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo a critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2019. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ Secretaria Municipal de Assistência Social, por seu Secretário Antônio Augusto Rocha, como Contratante e a empresa M MENDONÇA GRAFICA E EDITORA - ME, por seu representante o Senhor Maria Eva do Nascimento Mendonça, como Contratada



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal